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BINDAL 

KIRKEKONTOR 

 

Åpent alle hverdager 0900-1500 

Sokneprest: 

Ann Kristin Hanssen 

Mobil:   412 01 751 

Kirkeverge/daglig leder:  

Marte Breisjøberg 

Mobil:                     917 05 461 

Kirketjener: Frank J. Batz 

Mobil   481 42 102 

Organist: Anastasia Koncikovskaya 

Mobil   468 90 794  

 

Leder Bindal menighetsråd: 

Jens Christian Berg   

Mobil          958 31 160 

Ansvarlig redaktør:  

Marte Breisjøberg 

 

Utforming og layout:  

Jens Christian Berg/Bindal kommune 

 

Følg oss på Facebook 

www.facebook.com/bindalmenighet 

                                 Vil du gi en gave? 

Vi har mange gode tiltak hvor vi trenger støtte.  

Eksempelvis 4– og 6-årsbøker, konfirmantbibler, holde kirker og gravplasser i 

hevd, stemme orgler og piano er noe av det vi trenger støtte til. Når du vippser 

skriver du formålet du vil pengene skal gå til.  

         

        Bindal sokn: 50 39 78 

                         Bank: 4651.07.04754 

Takk for din støtte! 
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Prestens side 

 

Barnas håp 

Gradvis skjer det i novemberdagene – plutselig skinner noen strålende små stjerner, og så 

utallige stjerner – lys som skinner i mørket, rundt oss i gatene, i nabolaget, i blåtimene 

om formiddagen, små stjerner skinner sterkt når vinternatta legger seg over landskapet. 

Lysene blir som håpsstjerner, skinnende på avstand, løfter mørket litt vekk.  

Hva sier barn og ungdom om håp? 

Fra barn, skoleelever i Alta, ble det skrevet på kort, klippet og limt, farget og tegnet, og 

deres håpsønsker skrevet på. Kortene barna laget er det tradisjon for bli hengt opp på  

juletreet i kirkene. Det gjorde inntrykk på meg, og jeg tok bilde av juletreet med disse 

vakre julekortene med tekst til ettertanke. Juletreet stod rank og skinnende. Barnas jule-

kort hang så stille, så rolig. Juletreet bar barnas håp. 

 

 

Gode tanker midt i alt som er  - gjennom  

advent, jul og inn i det nye året.  

 

Ann Kristin, sokneprest 
 

Vi ønsker at alle barn skal være trygge. 

Vi ønsker at alle skal få lære. 

Jeg ønsker at alle kan feire jul. 

Jeg ønsker at alle skal ha det fint. 

Vi ønsker at det skal bli fred. 

Vi ønsker at alle barn skal være friske. 

Jeg ønsker at alle skal ha familie. 

Vi ønsker at alle barn i verden skal få 

vann og mat. 

Jeg ønsker at det ikke skal være krig. 

Juletreet i Elvebakken kirke 20.12.23 
Foto: Ann Kristin Hanssen 
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OM ÅRETS KONFIRMANTKULL OG UNDERVISNING 

v/Ann Kristin Hanssen, sokneprest 

 

Så er plutselig konfirmantkullet straks ferdig med høstsemesteret! 

Det gikk unna! 

 

 

KORT OM UNDERVISNINGEN 

Tirsdagene så møtes konfirmantene knyttet til Vassås kirke på kirkekontoret på  

Terråk. Konfirmantene knyttet til Solstad kirke møtes på Misjonshuset på Bindals-

eidet på onsdag. Hensikten har vært nærhet til skolen, å kunne gå til undervisnings-

lokalet. Det er altså det praktiske som ligger til grunn for at det har blitt kirkekonto-

ret og Misjonshuset på Bindal. 

I den sammenheng så vil jeg rette en stor varm takk for at vi får leie Misjonshuset 

på Bindalseidet, og vi fortsetter med undervisning der også til våren. Det handler 

om å tenke praktisk hverdag og kjøreavstander. Det handler også om å skape  

balanse mellom samlinger, praktisk hverdag med mye kjøring, gruppeundervisning 

og fellesskap. Konfirmantplanen er i støpeskjeen i samspill med konfirmanter og 

foreldre.  

 

Undervisningsbolkene har hatt konkrete tema: Etikk. Håp. Fred.  

I tillegg er det å bli kjent med Bibelen. Hvordan finner man frem? Hvordan finne 

hva som er kapittel og hva som er vers. Hvor står HERRENS BØNN? Hvor står den 

gylne regel? Og hva er egentlig den gylne regel for noe? 

 

Avslutningen for høsten var en samling med både foreldre og konfirmanter og det 

skjedde 7. november på kvelden på kirkekontoret. Her ble høsten evaluert og  

drøftet i plenum. Planer ble lagt for vår -25 i fellesskap. Mer om avslutningen kan 

du lese i delen om strukturen i undervisningen. 

 

STRUKTUR I UNDERVISNINGEN 

Denne undervisningsformen er knyttet til å bygge opp gudstjenesten som skal være 

6. april 2025: det som tradisjonelt kalles Samtalegudstjenesten. Det vil endre navn  
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til Konfirmantenes gudstjeneste. Det vil si, det er fortsatt en arbeidstittel :-) 

Delene vi jobber med er Samlingsdelen, Ordets liturgi, Forbønnsdelen og  

Sendelsen. Undervisningen har sin kjerne i denne strukturen, selv om jeg ikke 

«foreleser» om den.  

 

Men vi trenger også musikk i en gudstjeneste:   

Først fikk konfirmanter utfordringen, og så fikk både konfirmanter og foreldre  

utfordringen, da alle ble samlet til en avslutning og treff på kirkekontoret på Terråk 

7. november. Det var pizza og brus. Det var saker oppe til drøfting. Avslutningsvis ga 

jeg en utfordring til både foreldre og konfirmanter: Hva slags musikk skal vi ha på  

Konfirmantenes gudstjeneste 6. april neste år? Har dere noen ønsker? Tema for  

låtvalg/musikk skal være håp, fred, takknemlighet, glede. Det er kjekt å få med både 

konfirmanter og foreldre på dette, og vi har allerede nå en liste musikk.  

 

NOEN TANKER TIL SLUTT OM VEIEN VIDERE 

Konfirmasjonsopplegget er flere steder i landet i en utvikling og endring. 

Endringene som skjer nå her i Bindal skjer ut fra å lytte til foreldre, konfirmanter,  

lokalbefolkning – for tilbakemeldingene har vært entydig: endringer er nødvendige 

– og så prøve å finne sammen en god vei videre. Det er i ferd med å skje  

endringer knyttet til den tradisjonelle konfirmasjonstiden også blant prester og i 

andre menigheter. Endringer jeg tror kan være gode å møte unge mennesker med. 

Ungdom er i en utvikling også eksistensielt. Gjennom høsten har det vært  

evaluering og dialog sammen med konfirmanter og foreldre. 

 

Konfirmantplanen for Bindal er i endring. Og håpet og målet er at vi i lag finner en 

god vei for framtida for konfirmasjonstiden for ungdommene i Bindal.  
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Sokneprest Ann Kristin har gjort et lynintervju med konfirmantene 24/25: 

 

I undervisningsbolkene på Misjonshuset på Bindalseidet og Kirkekontoret på 

Terråk gjorde presten et aldri så lite lynintervju med hele konfirmantgjengen. 

Takk for at dere stilte så sporty opp!  

 

Hva gleder dere til på konfirmasjonsdagen? 

Gruppa som møter på Misjonshuset på Bindalseidet, Noah, Mille, Emilie og 

Sanne, tenkte, stillheten senket seg.  

Ja, hva gledet de seg til på konfirmasjonsdagen? 

Bli voksen, svarte en.  

Få bunad, svarte en annen.  

At hele familien er samla, slektstreff, svarte en tredje. 

Penger! Svarte alle.  Og vi lo i lag, prest og konfirmanter. 

 

 

Hva er konfirmasjonstida for dere? 

Nå senket stillheten seg enda noen hakk mer enn ved forrige spørsmål. 

Lære mere om kristendommen, sa en i gruppa. 

Lære mer om gudstjenester, kommenterte en annen. 

 

Og så ble det samtale på at det også er viktig for konfirmanter, og presten kun-

ne forsikre at dette hører presten:  

Konfirmantene var enig samlet hvor viktig det er at kirken hører og forstår:  

«At hvis vi har noe sport og ikke kan møte - viktig at kirken hører og forstår» 

Enig! Sa presten til konfirmantene. 
Forts. neste side 
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Hva tenker dere om konfirmasjonsdagen – hva betyr den?:  

Håkon, Hans, Henrik, Johannes, John Robin og Julian fikk utfordringen. Og her 

gjengis litt av mange spennende tanker om det:  

 

Først ble gjengen en anelse stille, i ca. hele 2 sekunder,  før en utbrøt:  

Selvstendighet! 

En annen repliserte: Overgang til voksen. Ja, altså istemte den tredje, skifte fra 

ung til voksen. Vel, den femte av dem la til: Det er å velge Gud.  

Er det ikke kjærlighet til Gud, da, begynte gjengen å kommentere, før en av 

gutta lynrask la til: ja, bli enda mer voksen og bo heim. 

Til slutt landet de på at det er jo bekreftelse på dåpen. 

Amen, sa presten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konfirmanter 2025  

(ikke samme rekkefølge som på bildene): 

Emilie Kveinen-Nilsen 

Hans Helstad Berntsen 

Henrik Aune 

Håkon Helstad Berntsen 

Johannes Bruvoll 

John Robin Sarias Bergersen 

Julian Aune Rødøy 

Mille Kveinå-Joten 

Noah Joel Holm Åsheim 

Sanne Louise Nygård Hanssen 
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Nytt siden sist 
 

Konfirmanter binder kranser til Allehelgen 

 

 

 

 
 

 

Øverst: Tommel opp fra John Robin. Midten: Dypt konsentrerte konfirmanter under veiledning av Sigrun 

Bergslid. Nederst: Julian lagde en flott krans.       Alle foto: Ann Kristin Hanssen 

        

Mandag 28. oktober møttes konfirmantene i Vassås 
kirke. Regnet pisket godt rundt kirkeveggene på  
Vassås, og senhøstens vær bet skikkelig ifra seg. 

Det er tradisjon etterhvert at konfirmanter lager  
kranser som brukes i kirkene på Allehelgens-
søndagen. Allehelgenskransene blir plassert rundt 
alterringen i kirkene. Det blir en sterk symbolikk på 
minnegudstjenestene denne søndagen.  

Takk til Sigrun Bergslid fra Bindal  
Blomster & Begravelsesbyrå, som holder 
i dette og stiller opp slik for kon- 
firmantene i forkant av Allehelgen.  
Med dyktig og god veiledning fra henne 
gikk vi alle i gang med å binde kranser.  

Det var mye liv, mange replikker, og alvorlige og  
tankefulle betraktninger. 

Presten hadde kjøpt inn for anledningen mengder 
med godterier og brus, og da snakker vi mengder... 
Det gikk unna på rekordtid.  

Kransebindingen skjer i våpenhuset i Vassås    
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kirke. Der blir det plass til langbord, tralle med godterier og 
brus.... som etterhvert havnet på kransebindingsbordet. Det 
burde vært frukt og noe sunt, men presten hoppet over det i 
år....  

Flere konfirmanter gikk etterhvert inn i kirkerommet. Og da 
forstod plutselig presten - vi burde ha startet med kirke-
rommet, utforske og finne ut kirkerommet. Så neste år  
blir starten å bli kjent med kirkerommet... 

Tusen takk til svært dyktige konfirmanter. 

Ann Kristin, prest 

 

 

Betraktninger fra Allehelgen 

v/sokneprest Ann Kristin 

Den første søndagen i november 
var vi samlet i fellesskapet i Vassås 
og Solstad kirker. Det var minne-
gudstjenester for alle de som har 
gått bort siden forrige Allehelgen. 
Det har vært svært mange som har 
gått bort dette året, og det merkes 
i bygda. Mange sitter igjen med 
sorg og savn.  

I år prøvde vi med åpne kirker gjennom denne helgen – med Åpen 
kirke lørdag 2. november i begge kirker. Diakoniutvalget v/Elin Lian stod for Åpen  
kirke på Solstad lørdag 2. november og søndag 3. november. Presten hadde ansvaret 
for åpen kirke på Vassås lørdag 2. november. Diakoniutvalget sammen med nest-
leder i menighetsrådet, Ellin Johanne Storheil bidro med kirkekaffen i Vassås og  
Solstad kirker etter minnegudstjenestene. De skal ha stor takk for innsatsen gjennom 
helgen og for den nydelige kirkekaffen og samtaler som betydde mye for de som 
kom. Fellesskap og prat i kirkerommet gjorde godt. 

Minnegudstjenesten har sin egen liturgi, og det hele var rammet inn av musikk,  
diktlesning og sang. Musikken løftet og bar stunden i kirken og gjorde inntrykk på de 
som kom. Vår dyktige organist, Anastasiia hadde fått med seg  

 

Godteriet gikk ned på høykant,  

og stemningen var på topp! 

Foto: Jens Christian Berg 
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bratsjisten Olyha. Tusen takk nok en gang til de gode musikerne!  

I Minnegudstjenestene ble alle de som har gått bort siden forrige Allehelgen minnet 
ved at navn deres ble lest opp og lys tent for hver og en. Til slutt i denne delen av  
liturgien tennes et lys til, mens presten leser fra liturgien: «Til sist vil vi tenne et lys 
for alle dem vi savner som ikke er nevnt med navn i gudstjenesten i dag. For dem 
som er gravlagt tidligere, eller andre steder». 

Vi har i kirkene våre her i Bindal  kranser 
rundt alteret i Minnegudstjenestene, og de 
ble laget av konfirmantene noen dager før 
Allehelgen.  Vi er takknemlig for de vakre 
kransene og konfirmantenes bidrag til  
denne helgen. 

 

Sorgarbeidet tar ulike former for hver og en. 
Savnet og sorgen blir en del av ens vei  
videre. Gjennom mine 4 år som prest så har 
noen ønsket at jeg leser akkurat dette  
skriftstedet i gravferder:  

Min fred gir jeg dere, ikke den fred som verden gir, men min fred. La ikke hjertet bli 
grepet av angst og motløshet (Joh 14, 27) 

 

 

 

Å leve med sorg, med savn. Om det  
mennesket som man har mistet, moren som 
var lyset og livet, å vera i livet, slik Haldis Mo-
ren Vesaas skriver det. 

Å vera i livet, en livsreise, med fyrløkta langs 
leia. Lyset skinner i mørket, fyrløkta  
lyser langs leia– som håp, som trøst. I den store lysgloben i kirken, så kalles det  
midterste lyset «Kristuslyset». Lyset som skinner i mørket.  

Til avslutning et av diktene som ble lest under minnegudstjenesten denne  
Allehelgenssøndagen i år: 

 
 

 Foto: Jens Christian Berg 
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Å vera i livet (tre vers til mor). Haldis Moren Vesaas. 

Dette: å vera i livet, 

open for alt ikring, 

bunden med sterke røter 

til menneske og til ting, 

gi både hjarte og hender 

i omsorg som aldri svik, 

var det som gav meining til ferda di 

og let deg få kjenne deg rik. 

 

Og den som er rik vil ha seg 

eit hus som er såleis bygt 

at alle som høyrer til huset 

kjenner det godt og trygt, 

og såleis at framande gjerne 

kjem innom dørene der 

og aukar den rikdom som finst der før 

med alt det dei sjølve er. 

 

Fattig var du om aldri 

i livet du kjenne fekk 

at mellom deg og dei andre 

levande straumar gjekk 

av tillit og varme som styrkte 

kvart band som til livet deg batt, 

og lar deg få kjenne, når alt blir gjort opp, 

at meir enn du gav, fekk du att. 

 

 

 

 

 

Sokneprest Ann Kristin Hanssen ledet allehelgens-

gudstjenestene. Nydelige kranser på alterringen, 

laget av konfirmantene.                    Foto: Frank Batz 

Foto: kirken.no/Fenomen 

Foto: Jens Christian Berg 



 

 

Peacepainting og hverdagsmesse 

I samarbeid med Catrine Gangstø ble det også i høst arrangert Peacepainting-
maleverksted for 2. trinnet. Stor takk til Catrine for det store og viktige arbeidet hun 
gjør!  

Barna som deltok var 10 jenter og gutter. Catrine veiledet og ledet det hele, og i 
løpet av noen formiddagstimer så 7 malerier dagens lys. Hvert maleri med sin histo-
rie. Sitt budskap.  

I år forsøkte vi legge utstillingen så nært i tid som mulig til selve Peacepainting-
aktiviteten, som var 11. november på Bindalseidet skole. Catrine ble også med her i 
Solstad kirke tirsdag 12. november.  Så ringte kirkeklokkene inn til tirsdagskvelden i 
Solstad kirke: hverdagsmesse og  utstilling sammen, med bønn om fred, vi tente alle 
lys for fred, og vi sang En himmel full av stjerner...  Maleriene stod utstilt i koret 
rundt alterringen. Det hele avsluttet med å lyse velsignelsen. 

Ann Kristin, prest 

Kveldsmesse med Englebarnas konsert 

Bindal menighets eget barnekor Englebarna inviterte til 
konsert i Vassås kirke tirsdag 6. november. Vel femti 
publikummere fikk oppleve et tent barnekor, under tydelig ledelse av dirigent Nas-
tja. Ikledd nye hvite t-skjorter med korets navn, viste de yngste sangerne dans, og 
sammen med de eldre sang de seg gjennom et repertoar med kjente barnesanger 
og nyere poplåter. Prest Ann Kristin lyste velsignelsen, før Mona Møller var med som 
solist under avslutningsnummeret Amazing Grace.  
Takk for kr 1.300 som kom inn på Vipps den kvelden, øremerket barne– og ung-
domsarbeid i menigheten..  
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Foto: Jens Christian Berg 
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Ny organist i Sørfold menighet 

Elena Koncikovska har spilt piano for oss ved flere anledninger, både som fast medspiller i 
barnekoret Englebarna, samt ved små og store konserter og spilleoppdrag. Nå har hun 
imidlertid fått seg jobb som organist i Sørfold menighet, og hun begynner der 1.desember. 
Med kyndig veiledning fra sin datter Anastasiia, organist i Bindal menighet, har Elena fått 
sitte på orgelkrakken både under en dåpsgudstjeneste og ved gudstjeneste 17.november i 
Vassås. I tillegg har Elena fått være med på planleggingsmøter sammen med organisten 
vår Anastasiia og presten vår Ann Kristin. Det har vært en hardtarbeidende gjeng med mye 
godt humør og med stort hjerte for gudstjenesteliv og menighetsarbeid.  
Vi i Bindal menighet synes det er synd at Elena nå reiser fra området, men vi ønsker henne 
masse lykke til i organistjobben i Sørfold. Tusen takk for alle fine toner du har bidratt med 
her hos oss, Elena. Sørfold menighet er heldig som har fått deg med på laget! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elena har bidratt musikalsk på flere måter til Bindal menighet, blant annet har hun vært 

fast akkompagnatør for Englebarna. Hun spilte til gudstjenesten i Vassås kirke nå i  

november, men starter opp som fast organist i Sørfold menig-

het i desember. Fra menigheten fikk Elena med seg et par 

Bindalsvotter strikket av Paula Lindrupsen og gode ord ved 

leder i menighetsrådet, Jens Christian Berg. 

 

Begge foto: Erland Iversen 

F.v.: Menighetsrådsleder Jens Christian Berg, Elena Koncikovska og sokneprest Ann Kristin Hanssen.  



 

 

Julehilsen fra biskop Svein Valle 

Lyset i mørketida  
I bibelen finner vi utallige fortellinger om lys og mørke.  

Hvem skulle vel ha bedre forutsetninger for å forstå kontrastene mellom lys og mørke enn 
nettopp oss som bor så langt nord. Vi som har midnattsol og «Nordlandssommerens evige 
dag» og i mørketiden likevel opplever de vakreste lysfenomener som nordlys og det farge-
rike vinterlyset. Og i tillegg forteller Jesus oss: «Dere er verdens lys!»  

Så tenner vi levende lys når mørket senker seg, og setter det høyt så det lyser for alle i huset. 
Ja vi tenner sågar lys i trærne, i vinduene og langs mønet, sånn at det skal lyse for alle som 
går forbi. Lyset er vår medisin mot mørket. Totalt mørke over tid opplever vi som vondt og 
vanskelig.  

Da Maria og Josef la ut på den strevsomme reisen mot Betlehem, var de nok forberedt på at 
mange mil måtte tilbake-legges i mørke. Kanskje forsto de at hun bar på et lys som skulle 
forandre verden. Og kanskje fornemmet de et glimt av lys på veien, slik at de ikke vandret i 
mørke.  

Det meste av alt levende på jorden er avhengig av lys. Derfor forbindes gjerne lyset med liv 
og håp, mens mørket forbindes med død og håpløshet. I en verden preget av uroligheter,  
undertrykkelse og urett kan det kjennes som mørket er i ferd med å få overtaket. Men nett-
opp i denne mørketida trenger vi lys.  

Da er det fint å lese evangeliet etter Johannes der julebudskapet handler om lys: «Lyset  
skinner i mørket, og mørket har ikke overvunnet det.» (Joh. 1,5) «Det sanne lys, som lyser for 
hvert menneske, kom nå til verden» (Joh. 1,9). 

Nordlendingen Trygve Hoff sier noe av det samme i siste verset av sangen «Et lys i  
mørketida» 

 
Med ønske om lys og håp i mørketida, og en 
velsignet jul!  

Svein Valle, biskop i Sør-Hålogaland  
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Foto: Sør-Hålogaland bispedømme 

«Dagen e’ borte og natta e’ stor, men i  
mørketidslajnne’ skal høres et ord, om sol 
som skal snu så det bær’ mot dag, om folk 
som skal samles til helg og til lag. På veien 
mot Betlehem bær’ ho Maria et lys, et lys et 
lys imot mørketida»  



 

 

Side 15 
Bindal Menighetsblad 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Minnelunden på Vassås 

Arbeidet med minnelunden går stadig framover. Når dette menighetsbladet 

skrives, er leveringene av det som skal bli felles minnestein ikke langt unna. 

Mest sannsynlig er minnesteinene montert før bladet går i trykken.  

Grunnarbeidet er i stor grad gjort ferdig, og her fortjener Bindal kommune ros 

for velvillighet og god innsats. Veldig kjekt når vi får «ja» med en gang og at 

kommunen ser betydningen av og behovet for dette arbeidet. Minnelunden 

har også fått sin nødvendige tilslutning av Bindal kommunestyre. 

Navnet minnelund vil være et fullverdig alternativ til tradisjonelle graver med 

gravstein hvor etterlatte selv må stå for stell og vedlikehold. For minnelunden 

på Vassås vil det være mulig med både kiste– og urnegraver. Området skal 

være åpent for alle, og gravlykter og avskårne blomster kan plasseres på  

angitte plasser. Øvrig stell vil gravplassarbeider stå for.  Målet har vært å  

kunnet ta i bruk minnelunden inneværende år, altså i løpet av 2024. Det klarer 

vi mest sannsynlig akkurat—og samtidig skal denne minnelunden kunne være 

til bruk i lengre tid framover. I planene er det også skissert en mulig utvidelse 

av minnelunden som fellesrådet kan jobbe videre med når dette skulle bli  

aktuelt. 

Beplantning av området rundt minnelunden og «siste finpuss» vil skje i løpet 

av vår/sommer. Da vil det også bli en offisiell åpning av området. Flere bilder av 

området vil bli presentert i den forbindelse. Vi er sikre på at dette blir et flott 

og verdig minnested.  
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Bindal kommune v/Jan Børre 

Bruvoll og Tor Inge Bruvoll 

har gjort en fin innsats i 

grunnarbeider og montering 

av minnelunden på Vassås. 

Foto: Marte Breisjøberg 
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Gravplassvedtekter for Bindal  

Gravplassvedtektene gjelder for alle gravplassene i Bindal kommune. Også  
navnet minnelund reguleres gjennom vedtektene.  

Hele vedtektene gjengis ikke her, men vi anbefaler å søke opp forskrift til  
gravplassvedtekter, Bindal kommune, Nordland fylke på www.lovdata.no.  

For dere som leser dette på nettsida, vil dette være direktelinken:  

Forskrift om gravplassvedtekter, Bindal kommune, Nordland - Lovdata  

Ta for øvrig kontakt med kirkevergen dersom det er spørsmål knyttet til  
vedtektene. 

Avgifter minnelund 

Det er vanlig å ta en avgift for bruk av minnelund. En slik avgift skal dekke andel av  
minnesmerke samt noe stell og vedlikehold. Navneplaten inngår i dette. Etter gravplass-
loven §21, 2.avsnitt vedtok Bindal kommunestyre 14.11.24, etter forslag fra Bindal  
kirkelige fellesråd, at avgiftene settes slik: 

For personer bosatt i Bindal: kr 6 000 
For personer bosatt utenbygds: kr 9 000 

Dette er en engangsavgift som tilkommer ved gravlegging i minnelunden. Feste av grav i 
minnelunden reguleres som ved andre graver, se lokale gravplassvedtekter. 

 

Beplantning på gravplassen 

Vi fikk et tilbud på en pall med hekkplanter nå i høst, og 
arbeidet med øvrig beplantning av «ny-delen» på Vassås 
er nå kommet i gang. Hekkplantene er alperips og de er 
nå plantet langs hele bilveien og skal etter hvert også 
settes oppover langs siden mot parkeringsplassen. Siste 
rest av dette gjenstår i påvente av videre arbeid med 
minnelunden og behovet for å kunne komme til med 
maskiner og utstyr.  

Av annen beplantning skal det også inn furutrær for å gi 

høyde og variasjon til hekken. Her vil vi gjerne allerede 

nå oppfordre lokale skogeiere til å se hva de kan avstå 

av trær med høyde ca. 60-90 cm, med rot og inkl. frakt 

til Vassås. Vi har behov for 16 trær. Vi håper selvfølgelig 

at noen helst vil donere eller eventuelt gi oss en  

passelig pris for trærne, og at vi kan plante de ut vår  

eller høst 2025.                                                 Kirkevergen 

Susanne Batz, Egil Helstad og Sølvi 

Busch var gode medhjelpere å ha 

når plantene skulle fordeles utover. 

Foto: Frank Batz 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2024-04-02-560?q=vedtekter%20gravplass%20bindal


 

 

 

 

 

En trygg havn 

UKRAINA:  
På flyktningsenteret til kirken Love of Christ møter vi 4 måneder gamle Miran og moren 
Takhmina. De har vært i fangenskap og på flukt siden krigen brøt ut for snart tre år siden. 
Mens de eldste barna leker i portrommet utenfor, forteller Takhmina oss sin historie, med 
Miran ved brystet. 

Da russerne kom 
Russerne kom så fort at familien ikke rakk å flykte. Soldater smalt opp døra hjemme hos 
henne, der hun satt alene med barna. De neste ni månedene ble et mareritt, der hun bare 
fikk oppleve dagslys en eneste gang. Takhmina og barna ble låst inne i kjelleren, mens  
soldatene slo seg ned i huset. Hun og barna turte ikke gå ut. En bøtte ble toalettet til hele 
familien, rå poteter og innimellom noen grønnsaker var alt de fikk å spise. Lukten var  
forferdelig. En pensjonert nabo risikerte livet ved å levere drikkevann til familien noen 
ganger i uken. 

Tryggheten 
Ukrainske styrker klarte til slutt å ta tilbake området der de bodde. Nylig kom hun til  
tilfluktsrommet i Mykolaiv der Kirkens Nødhjelp, sammen med den lokale menigheten, har 
gjort bomberommet under kirken om til et trygt hjem for folk på flukt. Her finnes senger, 
kjøkken, dusj og aktivitetsrom for barn. En nydelig lukt av borschtsuppe siver ut fra  
kjøkkenet. 

-For første gang på veldig lenge sover vi nå gjennom hele natten. Det er så stille og godt 
her, og det føles som vi har kommet til en trygg havn. 

Folk i menigheten og andre frivillige hjelper flyktningene med det de trenger. Takhmina og 
barna har hatt besøk av en psykolog i dag tidlig, og jobber nå med å skaffe seg nødvendige 
papirer, slik at de kan få sosialstøtte og komme seg videre i livet. 

-Det er Guds velsignelse at vi klarte å komme oss levende hit til dette stedet, sier  
Takhmina. 

Både i Ukraina og i Norge skal vi snart feire jul og minnes den natten Jesusbarnet ble født 
inn i en verden med fattigdom, forfølgelse og nød. 

 

 

Side 18 
Bindal Menighetsblad 



 

 

Side 19 
Bindal Menighetsblad 

 

 

 

 

 
Nå, som da er Gud midt i lidelsen og nøden. Vi ser gang på gang at mennesker finner trøst 
og håp i troen på noe som er større. Større enn oss selv, større enn fortvilelsen og større 
enn "her og nå". Kirkens Nødhjelp samarbeider med kirker og religiøse partnere verden 
over. Vi har en tilleggsverdi i vårt diakonale arbeid - troen på et håp, og at alle mennesker 
er like mye verd. Det er vårt kall og vår oppgave å bekjempe nød og fattigdom. Sammen 
med kirkene i Norge redder vi liv, bygger sterke lokalsamfunn og kjemper for rettferdighet 
- hver dag. 

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:  

Vipps et valgfritt beløp til 2426  

Send GAVE på SMS til 2426 og gi 300 kroner.  

Gavekonto: 1594.22.87248 

 

 

 

 

 

 

Du kan  
be en bønn eller  
tenne et lys her:  

be.kirken.no  

Takhmina og barna ble låst inn i 

kjelleren mens de russiske  

okkupantene tok over huset. På ni 

måneder så de (nesten) ikke  

dagslys. Nå kan hun og Miran gå 

ut i bakgården til kirken og få lys 

og trygghet.  

 

 

 

Foto: Håvard Bjelland, Kirkens Nødhjelp  



 

 

Kirkekalender 2024/2025 

NOVEMBER   

24.11 Søndag Ingen gudstjeneste 

DESEMBER  
 

01.12 Søndag Ingen gudstjeneste 

08.12 Søndag Solstad kl. 19:00 

Lysmesse 

15.12 Søndag Vassås kl. 16:00 

Vi synger julen inn 

 

22.12 Søndag Ingen gudstjeneste 

24.12 Julaften Bindal helsetun kl. 10:30 

Solstad kl. 13:30.  

Vassås kl. 16:00.  

 

25.12 1.juledag Solstad kl. 12:00 

26.12 2.juledag Ingen gudstjeneste 

29.12 Søndag Ingen gudstjeneste 
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Med forbehold om endringer 

JANUAR   

05.01 Søndag Ingen gudstjeneste 

12.01 Søndag Vassås kl. 11:00 

Bindalseidet misjonshus kl. 15:00 

19.01 Søndag Ingen gudstjeneste 

26.01 Søndag Ingen gudstjeneste 

FEBRUAR   

02.02 Søndag Vassås kl. 11:00 

Solstad kl. 15:00 

 

09.02 Søndag Ingen gudstjeneste 

16.02 Søndag Vassås kl. 11:00 

Solstad kl. 15:00 

Utdeling av 6-årsbok 

23.02 Søndag Ingen gudstjeneste 
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Infotavla 

 

 

 

 

 

 

Minnekort: 

Bindal menighet har minnekort for både Solstad og Vassås kirker til salgs. 

Minnekortene koster kr 100 pr stk og inntektene går til forskjønnelse av  
kirker og gravplasser.  
Ved å kjøpe minnekort Vassås støtter du Vassås, Åbygda og Skotnes.  
Ved å kjøpe minnekort Solstad støtter du Solstad/Holm, Bindalseidet og 
Aunstranda. 

Minnekortene kan kjøpes på COOP Marked Bindalseidet, Joker Bogen, COOP 
Prix Terråk og kirkekontoret. 

Abonnere på menighetsbladet 

Et årsabonnement koster kr 300 for papirutgaven. For å bestille abonnement  

kan du ringe Bindal kommune på tlf. 75 03 25 00 eller sende e-post til  

postmottak@bindal.kommune.no.  

Oppgi full postadresse. Blad og faktura vil komme i posten. 

Husk at bladet også legges ut på kommunens nettside og kan leses gratis 

der. 
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Døpte: 
 

Vassås: 
17.november Ada Iversen Lomundal 
 
Solstad: 
2.november Sverre Larsen Viksjø 
                      
 
 
 

Døde: 
 

Vassås: 
Solveig Hansine Brevik 21.07.42-17.10.24 
 
Solstad: 
Kåre Peder Kalvik 29.04.39-15.10.24 
Kolbjørn Villiam Storheil 08.10.45-17.10.24 
 

Bindal helsetun: 
Odd Johansen 10.07.54-17.11.24 
 
 

Livets gang  


